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Le contexte
de la Vallée de I'Indre

Le ruisseau du Quincampoix est un affluent de I'Echandon (FRGR0355). Le site de
travaux correspond a la limite aval du Quincampoix avec sa confluence avec
I’Echandon.

Avant travaux :
Le cours d’eau présente un |p
rectiligne, témoin d’anciens travs
hydrauliques passés.

Les écoulements et les ha
aquatiques sont peu diversifiés e
présente une section sur élargie,
que des traces d’incision du fonc
significative.
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A noter : Le site se situe en amont immédiat d’un autre site restauré lors d’'un précédent
contrat (réméandrage de I'Echandon au Moulin du Pré en 2016).
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Travaux ripisylve en 2021

Les travaux de restauration du Quincampoix
a Manthelan

Restauration de la morphologie sur 1 100 m de
cours d’eau avec aménagement de 4 abreuvoirs,
d’un passage a gués et repose de clotures




Travaux de renaturation (recharge granulométr
banquettes, ...)

Pose de clotures







Aménagement d’abreuvoirs




Financements

Mesures de protection (Péche de sauvegarde, filtres)

Entretien de la végétation

Opération de terrassement, de recharge et création

d’abreuvoirs

Pose de clotures

Remise en état et plantations
TOTAL

agence de l'eau
Loire-Bretagne

1025 €
11470 €
64 800 €

9 500 €
3205¢€
90 000 €




